
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

городского округа Химки Московской области 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  И  

БЛАГОУСТРОЙСТВА  
 

П Р И К А З 
 

от 14.03.2023 № 4 
 

 

Об утверждении доклада  

о виде муниципального контроля  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 3 части 3 статьи 

46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 2.2 

целевой модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в 

субъектах Российской Федерации», утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31.07.2017 № 147-р, законами 

Московской области № 111/2021-ОЗ «О порядке установления  

и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых 

нормативными правовыми актами Московской области», № 123/2021-ОЗ  

«О видах регионального государственного контроля (надзора) на территории 

Московской области», Положением о муниципальном контроле  

в сфере благоустройства на территории городского округа Химки Московской 

области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области от 12.08.2022 № 11/2, в целях своевременного исполнения 

поручений Главы городского округа Химки, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый Доклад о виде муниципального контроля за 

2023 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления                       С.Н. Хилис 

 


